
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   令和７年３月７日 
６年生保護者各位 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　御成会会長  山口 理恵 
　 
 

鍵盤ハーモニカのリサイクルについて 
 
 
　日ごとに春の訪れを感じる季節となりました。 
　６年生の保護者の皆様におかれましては、お子さまの小学校生活の締めくくりを迎えられ
ることに、感慨もひとしおのことと存じます。 
　これまで御成会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。心より感謝
申し上げます。 
 
　さて、コロナ前に実施していた鍵盤ハーモニカのリサイクルを、今年度より再開いたしま
す。卒業に伴いご不要となった鍵盤ハーモニカを、新１年生に有効活用していただけるよ
う、回収とリサイクルのお手伝いをさせていただきます。お手元に残しておきたいご家庭
は、そのままお持ちいただいて構いません。回収した鍵盤ハーモニカは、入学式後に希望
する新１年生に先着順でお譲りする予定です。 
 
　また、もし余剰が出た場合は、来年度まで保管するか国内外で楽器を必要としている子ど
もたちへの寄付も検討しております。皆さまからお預かりした鍵盤ハーモニカは、大切に利
活用させていただきます。 
 
　つきましては、回収場所と期限を下記の通り設けましたので、ご協力のほどよろしくお願
いいたします。 
 
 
期　　間　：　３月１０日（月）　～　３月１９日（水） 
 
回収場所　：　コンコース（箱をおいておきますので、その中にお入れください） 
 
 
➢ 上記の回収期間に間に合わない場合は、ピンク門から入っていただき、受付に預
けていただければ後日、御成会役員が回収いたします。　 

➢ 音階シールや名前などはなるべく取ってください。無理な場合はそのままでも構い
ません。 

➢ 口をつける部分（ホースも含む）は、ご家庭で処分してください。 
➢ 汚れや破損が激しいもの、正常に使用できないものはご遠慮ください。 
➢ 算数ブロックもご不要なものがございましたら一緒に回収いたします！ 

 
 

 


